
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE DEL SETTORE IV

RESPONSABILE  DEL II SETTORE: arch. Sabato Esposito

Registro  Generale n.  21 del  21/01/2019

  Registro  Settore  n. 3   del   16 _/_01_/2019

OGGETTO:   Intervenuta  efficacia  aggiudicazione  definitiva lavori  di  riqualificazione
asse viario di C.so Umberto I – 1° lotto. Ditta Eureka 2008 società cooperativa.
               

( )  LIQUIDAZIONE                                       ( * )  IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 
La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                     
IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

                                                                                       ( arch. Sabato Esposito)
                                    
                                                                        
                                        



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

Premesso che:
- con  deliberazione  di  G.M.  n.  06/2017 veniva  adottato  il  Programma dei  Lavori  Pubblici  2017/2019 e

l’elenco annuale 2017, in uno allo studio di fattibilità dell’opera pubblica denominata  “Riqualificazione asse
viario di C.so Umberto I – 1° lotto”, per l’importo di € 843.444,20;

- con  deliberazione  di  G.M.  n.  22  del  13.02.2018  veniva  approvato  il  progetto  esecutivo  denominato
“Riqualificazione asse viario di C.so Umberto I – 1° lotto”  per l’importo totale di € 843.444,20 come da
quadro economico sotto riportato:

quadro economico
Capitolo A : lavori
a1) Importo lavori a corpo soggetti a ribasso € 613.354,92
a2) Oneri sicurezza diretti €     3.573,70
a3) Oneri di sicurezza indiretti €   27.383,08

Totale lavori € 644.311,70
Capitolo B : Spese di esecuzione
b1) lavori in economia €    8.500,00
b2) oneri in discarica – importi al lordo dell’IVA €  25.000,00
b3) allacciamenti ai pubblici servizi – importi al lordo dell’IVA €    5.000,00

Totale spese di esecuzione €   38.500,00
Capitolo C : spese generali
c1) rilievi, accertamenti e verifiche tecniche
c2) spese per prestazioni svolte dal personale dipendente (art. 113 d.lgs. n. 50/2016) €  12.885,24
c3) spese tecniche professionisti esterni ( indagini geognostiche, progettazione, etc.) €  30.387,80
c4) spese per direzione lavori e coordinamento sicurezza in fase di esecuzione €  23.730,76
c5) spese per collaudo tecnico amministrativo €    8.615,64
c6) spese per attività di consulenza
c7) spese per commissioni giudicatrici
c8) spese per pubblicità €    1.500,00
c9) spese per verifiche €    2.000,00
c10) CNPAIA 4% €    2.509,37

                                                                                           Totale spese generali €   81.628,81
Capitolo D : spese di acquisizione
d1)
d2)

           Totale spese di acquisizione
Capitolo E : IVA e altre imposte
e1) IVA sui lavori 10% €  64.431,17
e2) IVA su spese tecniche e forniture €  14.571,52

Totale IVA €   79.002,69

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (capitoli B-C-D-E) € 199.131,50

TOTALE GENERALE ( capitoli A-B-C-D-E) € 843.443,20
 

- con determinazione Settore IV n. 53 del 11.04.2018 veniva incaricata la CUC Agenzia Area Nolana per
l’indizione della procedura di gara aperta ai sensi dell’art. 60 del D. lgs. 50/2016;

-  col summenzionato atto venivano confermati gli impegni prenotati con deliberazione n. 22/2018 al cap.
2003/161 per € 55.080,04 FPV da svincolare, al cap. 2003/527 per € 250.152,16 bilancio di previsione
2018/2020 e al cap. 2003/505 per € 538.211,00 bilancio di previsione anno 201//2020; 

Visti gli atti di gara trasmessi dalla CUC Agenzia Area Nolana ed in particolare la determina di approvazione
dei verbali del seggio di gara n. 1 del 29.5.2018, n. 2 del 26.6.2018, n. 3 27.6.2018, n. 4 del 4.7.2018, n. 5
del 5.7.2018, n. 6 del 11.7.2018, n. 7 del 12.7.2018, n. 8 del 13.7.2018, n. 9 del 1.8.2018, n. 10 del 3.8.2018
e la comunicazione del nulla osta per l’affidamento, di cui all’art. 32 co. 5 del d. lgs. 50/2016, “Procedura
aperta ai sensi dell’art. 60 d. lgs. 50/2016 per la riqualificazione asse viario di C.so Umberto I – 1 lotto –
Comune di Marigliano (NA) CIG: 7463986419” alla EUREKA 2008 SOCIETA’ COOPERATIVA C.F. e P.IVA
03424470619 con sede legale in Via Sandro Pertini n. 1 – 81030 Gricignano di Aversa (CE);

Visto che sono state eseguite le verifiche di legge per i requisiti dal portale ANAC;

Vista la richiesta di informazioni ai sensi dell’art. 91 del d. lgs. 6.9.2011, n. 159 e successive modifiche ed
integrazioni inoltrata in data 13.11.2018 al portale B.D.N.A.;

Ritenuto  poter procedere alla presa d’atto della proposta di aggiudicazione disposta dalla CUC “Agenzia
Area Nolana” a favore della società EUREKA 2008 SOCIETA’ COOPERATIVA C.F. e P.IVA 03424470619
con sede legale in Via Sandro Pertini n. 1 – 81030 Gricignano di Aversa (CE);

VISTI: 
 il D.Lgs. n. 267/2000;

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni



 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011;

 lo statuto comunale;

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

 il regolamento comunale  di contabilità;

 il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

DETERMINA

1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto;

2. di prendere atto della determina della CUC “Agenzia Area Nolana” in data 25.10.2018 con la quale
vengono approvati gli atti di gara e comunicato il Nulla Osta per l’affidamento, di cui all’art. 32 co. 5
del d. lgs. 50/2016, “Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 d. lgs. 50/2016 per la riqualificazione asse
viario di C.so Umberto I – 1 lotto – Comune di Marigliano (NA) CIG: 7463986419” alla EUREKA
2008 SOCIETA’ COOPERATIVA C.F. e P.IVA 03424470619 con sede legale in Via Sandro Pertini
n. 1 – 81030 Gricignano di Aversa (CE);

3. di decretare l’aggiudicazione definitiva, ricorrendone i presupposti;

4. di affidare l’appalto dei lavori di “Riqualificazione asse viario di C.so Umberto I – 1 lotto” alla società
EUREKA 2008  SOCIETA’  COOPERATIVA C.F.  e  P.IVA  03424470619  con  sede  legale  in  Via
Sandro Pertini n. 1 – 81030 Gricignano di Aversa (CE) a fronte dell’offerta a ribasso del 34,889%;

5. di assestare il seguente quadro economico dell’appalto in funzione delle economie di gara:

quadro economico
Capitolo A : lavori
a1) Importo lavori a corpo soggetti a ribasso € 399.361,92
a2) Oneri sicurezza diretti €     3.573,70
a3) Oneri di sicurezza indiretti €   27.383,08

Totale lavori € 430.318,30
Capitolo B : Spese di esecuzione
b1) lavori in economia €    8.500,00
b2) oneri in discarica – importi al lordo dell’IVA €  25.000,00
b3) allacciamenti ai pubblici servizi – importi al lordo dell’IVA €    5.000,00

Totale spese di esecuzione €   38.500,00
Capitolo C : spese generali
c1) rilievi, accertamenti e verifiche tecniche
c2) spese per prestazioni svolte dal personale dipendente (art. 113 d.lgs. n. 50/2016) €  12.885,24
c3) spese tecniche professionisti esterni ( indagini geognostiche, progettazione, etc.) €  30.387,80
c4) spese per direzione lavori e coordinamento sicurezza in fase di esecuzione €  23.730,76
c5) spese per collaudo tecnico amministrativo €    8.615,64
c6) spese per attività di consulenza
c7) spese per commissioni giudicatrici
c8) spese per pubblicità €    1.500,00
c9) spese per verifiche €    2.000,00
c10) CNPAIA 4% €    2.509,37

                                                                                           Totale spese generali €   81.628,81
Capitolo D : spese di acquisizione
d1)
d2)

           Totale spese di acquisizione
Capitolo E : somme a disposizione
e1) IVA sui lavori 10% €   43.031,83
e2) IVA su spese tecniche e forniture €   14.571,52
e3) economie € 235.392,74

Totale € 292.996,09

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (capitoli B-C-D-E) € 413.124,90

TOTALE GENERALE ( capitoli A-B-C-D-E) € 843.443,20

6. la somma complessiva di € 843.443,20 IVA compresa è imputata al cap. 2003/161 per € 55.080,04 
FPV da svincolare, al cap. 2003/527 per € 250.152,16 bilancio di previsione 2018/2020 e al cap. 
2003/505 per € 538.211,00 bilancio di previsione anno 201//2020;

7. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio on
line. 

                                                                                            

 Il Responsabile del IV Settore

                                                                                                                        (arch. Sabato Esposito)             


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli


